X^{us} ARTICULUS

Sequitur super X^o articulo, qui talis est: De infirmo desperato sanato. Nota ^a.

Quod cum quendam puerum graviter infirmum et iam desperatum mater eius commisit sancto Stanislao episcopo et ad tumbam eius detulit, statim melioratum reportavit.

	Thomcam matrem pueri, primum testem X articuli:	ponit rubricam.
Probatur ^b per	Ianum ^c ipsius vicinum, II ^m testem X articuli:	dicit idem, quod primus.
	Pribislaum patrum dicti pueri, III ^m testem X articuli:	idem per omnia.

^a Wyraz dopisany inną ręką, jaśniejszym atramentem.

^b Wyraz dopisany czerwonym atramentem.

^c W rkp.: Iām

XI^{us} ARTICULUS

Sequitur super XI^o articulo, qui talis est: De apostemate gutturis sanato, super quem fuit candela sicut super iam mortuum.

Quod Woyslaus de Cyrnehou¹ hoc anno habuit apostema quoddam in gutture. Et cum per tres dies morbus eum in tantum vexaret, quod nec comedere, nec bibere, nec aliquid posset deglutire et pro mortuo esset habitus, ita quod candela accensa esset super eum, sicut consuevit super mortuos, apparuit ei in visione quidam vir in albis vestibus et consuluit ei, ut iret ad Troianum² custodem ecclesie Cracoviensis, qui ostenderet ei tumbam sancti Stanislai episcopi et per eius suffragia liberaretur. Et cum idem homo loqui non posset, concepit mente propositum, quod ita faceret. Et subito apostemate rupto sanatus est et quarto die venit ad tumbam sancti episcopi Stanislai.

	ipsum Woyslaum, primum testem XI articuli:	ponit rubricam.
Probatur per ligatos, excepto quod duo ultimi non dicunt de visione	eius sororem, II ^m testem XI articuli:	de egritudine et sanatione idem dicit.
	Suatconem ^b plebanum, III ^m testem XI articuli:	per omnia idem.

^a Wyraz Nota, zapisany tym samym atramentem, co cały nagłówek, przed liczbą XI

^b W rkp.: Suactonē, poprawiam na: Suatconem, zgodnie z sugestią Kętrzyńskiego, że imiona własne zostały wpisane do rotułu nie ze słuchu, ale z innego tekstu, co spowodowało częste stosunkowo przestawienia liter w imionach słowiańskich (np. Siml zamiast Smil; Broniscu zamiast Broniseu).

¹ Dzisiaj Czernichów, wieś parafialna pod Krakowem. Komes Wojsław z Czernichowa pojawił się jako świadek w dokumencie z roku 1213 (KodKKr I 9).

² Zob. wyżej artykuł VII przypis 2.

ARTYKUŁ X

W dalszym ciągu co się tyczy artykułu X, który brzmi: O uzdrowieniu beznadziejnie chorego.

Gdy pewien chłopiec zachorował ciężko i już beznadziejnie, matka poleciła go świętemu Stanisławowi biskupowi i zaniósła go do jego grobu, a zaraz potem zabrała go uzdrowionego.